АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                   №

пос. Ильинское – Хованское

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Ильинского
муниципального  района  от  30.12.2013  №  449  «Об  утверждении

порядка  организации  льготного  питания  учащихся  муниципальных
общеобразовательных  учреждений  Ильинского муниципального

района»

 В  соответствии  с  Законом  Ивановской  области  от  01  апреля   2024  года
№  6 – ОЗ  «О  внесении  изменений  в  Закон  Ивановской  области  «Об
образовании   в   Ивановской   области»   администрация   Ильинского
муниципального  района
  п о с т а н о в л я е т:

   1.  Внести  в  постановление  от  30.12.2013  №  449   «Об  утверждении
порядка   организации  льготного   питания   учащихся   муниципальных
общеобразовательных   учреждений   Ильинского   муниципального
района»  следующие  изменения:

         1.1.   п  2.1.  приложения  1  к   постановлению  изложить  в  следующей
редакции:

       « 2.1. Льготное  горячее  питание  предоставляется  детям – инвалидам,
детям  с  ограниченными  возможностями  здоровья.

  Бесплатное   горячее   питание   предоставляется   обучающимся,
получающим  начальное   общее   образование   и   посещающим   группу
продленного  дня,   основное  общее  и  среднее  общее  образование   в
муниципальных   общеобразовательных   учреждениях,   из   числа   детей,
пасынков  и  падчериц  граждан,  принимающих  участие  (принимавших
участие,   в  том  числе  погибших  (умерших))  в  специальной  военной
операции,   проводимой   с   24   февраля   2022   года,   из   числа
военнослужащих  и  сотрудников  федеральных  органов  исполнительной

власти  и  федеральных  государственных  органов,  в  которых  федеральным
законом   предусмотрена   военная   служба,   сотрудников   органов
внутренних  дел  Российской  Федерации,  граждан Российской  Федерации,
заключивших  после  21  сентября  2022  года  контракт  в  соответствии с
пунктом  7  статьи  38 Федерального  закона  от  28.03.1998  №  53-ФЗ  «О
воинской  обязанности  и  военной  службе»  или  заключивших  контракт  о
добровольном   содействии   в   выполнении   задач,   возложенных   на
Вооруженные   Силы   Российской   Федерации,   сотрудников   уголовно-
исполнительной   системы   Российской   Федерации,   выполняющих
(выполнявших)   возложенных   на   них   задачи   в   период   проведения
специальной  военной  операции,   а   также   граждан,   призванных   на
военную  службу  по  мобилизации  в  Вооруженные  Силы  Российской
Федерации  один  раз  в  день за  счет  средств  субвенций,  предоставляемых
бюджетам  муниципальных  районов  и  городских  округов  Ивановской
области  на  осуществление  переданных  органам  местного  самоуправления
муниципальных   районов   и   городских   округов   Ивановской   области
государственных  полномочий  Ивановской  области.
   1.2.  п  2.4.   приложения  1 к  постановлению  изложить  в  следующей
редакции:

   «2.4. Заявление  о  предоставлении  льготного  питания  направляется
родителями   (законными   представителями)   ребенка   руководителю
общеобразовательного  учреждения.
  Перечень   документов,   предоставляемых   в   муниципальные
общеобразовательные  учреждения  по  льготным  категориям  учащихся:
  -  претенденты  категории  «дети – инвалиды»  -  заявление  родителей
(законных   представителей),   копия   справки,   подтверждающей   факт
установления  инвалидноси;
-  претенденты   категории   «дети   с   ограниченными   возможностями
здоровья»  -  заявление   родителей   (законных   представителей),   копия
заключения  психолого – медико – педагогической  комиссии;

   - претенденты  категории «обучающиеся, получающие  начальное  общее
 образование  и  посещающие  группу  продленного  дня,  основное  общее  и
среднее   общее   образование    в   муниципальных  общеобразовательных
учреждениях,   из   числа   детей,   пасынков   и   падчериц   граждан,
принимающих  участие  (принимавших  участие,  в  том  числе  погибших
(умерших))  в  специальной  военной  операции,  проводимой  с  24  февраля
2022   года,   из   числа   военнослужащих   и   сотрудников   федеральных
органов  исполнительной  власти  и  федеральных  государственных  органов,
в   которых   федеральным   законом   предусмотрена   военная   служба,
сотрудников  органов  внутренних  дел  Российской  Федерации,  граждан
Российской  Федерации,   заключивших  после  21   сентября   2022  года
контракт  в  соответствии с пунктом  7  статьи  38 Федерального  закона  от
28.03.1998  №  53-ФЗ  «О  воинской  обязанности  и  военной  службе»  или

заключивших  контракт  о  добровольном  содействии  в  выполнении  задач,
возложенных   на   Вооруженные   Силы   Российской   Федерации,
сотрудников  уголовно-исполнительной  системы  Российской  Федерации,
выполняющих  (выполнявших)  возложенных  на  них  задачи  в  период
проведения   специальной   военной   операции,   а   также    граждан,
призванных  на  военную  службу  по  мобилизации  в  Вооруженные  Силы
Российской   Федерации»   -   заявление   родителей   (законных
представителей), копия  справки,  подтверждающей  факт  участия  в   СВО.
2. Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в  официальном
сетевом   издании  –  официальном   сайте   Ильинского   муниципального
района   Ивановской   области   www  .  admilinskoe  .  ru      в   информационно  –
телекоммуникационной  сети  «Интернет».

    3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяется  на  правоотношения,
возникшие  с  01.04.2024 г.
4.   Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Ильинского муниципального  района,
начальника  отдела  образования  Л.М. Соборнову

       Глава  Ильинского
муниципального  района:                                              C.И.  Васютинский

http://www.admilinskoe.ru/